



## Koncertzāle “Latvija” un teātra nams

### “Jūras vārti” septembrī piedāvā

Jaunās sezonas pirmajā mēnesī – septembrī koncertzāle “Latvija” un teātra nams “Jūras vārti” piedāvā dažādu žanru koncertus un iestudējumus.

Mēneša pirmās nedēļas nogalē – svētdien, 8. septembrī, plkst. 18.00 – teātra nams “Jūras vārti” piedāvā atzīmēt jaunā mācību gada sākumu un Tēva dienu, apmeklējot vizuāli pārsteidzošo izrādi “Bubblelandia”. Tās ideju, scenāriju un režiju uzbūra Enriko Pecolli, krāšņos tērpus izrādei izveidojusi Elīta Patmalniece, bet dejas – horeogrāfe Dace Mihailova. Šī izrāde joprojām ir pieprasīta ārzemēs, tāpēc atrast laiku, lai iepriecinātu arī skatītājus Latvijā, sanāk reti, un šī būs tiešām unikāla iespēja. “Bubblelandia” izrāde tuvāko piecu gadu laikā Latvijā paredzēta nav! **Piektdien, 13. septembrī, plkst. 19.00 koncertzāles “Latvija” mazajā zālē komponiste Anna Wibe (Anna Vibe Gorkuša) kopā ar Ventspils bigbenduatkaņos savu jaunāko albumu “Spectrum”, kurā iekļautas īpaši bigbenda sastāvam rakstītas kompozīcijas.**Koncertā piedalīsies arī soliste Linda Kantere no Igaunijas, kas sevi parādījusi kā ļoti virtuozu un neparastu izpildītāju, kā arī viens no Latvijas talantīgākajiem trompetistiem Gatis Gorkuša, kurš aktīvi koncertē ar Latvijas Radio bigbendu, “The Sound Poets” un citiem zināmiem sastāviem. Anna Wibe ir džeza pianiste, komponiste un klavierspēles pasniedzēja Ventspils Mūzikas vidusskolā. Jaunā albuma skaņdarbs “Prologue” Annai Wibei atnesa pirmo vietu bigbenda kompozīciju konkursā Baltijas un Ziemeļvalstu jaunajiem komponistiem.

Viesizrāžu sezona teātra namā “Jūras vārti” sāksies **sestdien, 21. septembrī, plkst. 17.00 ar Latvijas Nacionālā teātra iestudējumu “Laiks Paradīzei”**. Mūsdienu īru rakstnieces un dramaturģes Mārgareta Perijas luga stāsta par četrām sievietēm, kas dažādu iemeslu dēļ iesaistījušās piramīdu shēmas biznesā, un viņu līdzcilvēkiem. Par ambīcijām, piederības meklēšanu, ticību, robežām, kritieniem un pāri visam – milzīgu vēlmi nonākt nākamajā līmenī un iegūt industrijas solīto laimi. Par mūžīgo skrējieni pēc laimes. Izrādes režisore ir Endīne Bērziņa, bet lomās redzēsīm Mariju Bērziņu, Daci Bonāti, Daigu Gaismiņu, Sanitu Paulu, Lieni Sebrī, Samiru Adgezalovu un Eviju Krūzi (balss).

Jau nākamajā dienā – **svētdien, 22. septembrī, plkst. 16.00** – uz tikšanos ar latviešu klaviermūzikas dižgaru skaņdarbiem koncertzālē “Latvija” aicina virtuozais pianists **Andrejs Osokins**. Programmā iekļauti Pētera Vaska, Emīla un Volfganga Dārziņu, Lūcijas Garūtas, Jāņa Ivanova, Emīļa Melngaiļa, Valentīna Utkina, Imanta Zemzara un Jāzepa Vītola skaņdarbi. Īpašs notikums būs Raimonda Tīgula speciāli Andrejam Osokinam komponēta skaņdarba pirmatskaņojums. Šī programma skanēs gan uz koncertflīģeļa, gan unikālajām Dāvida Kļaviņa vertikālajām klavierēm. **Svētdien, 26. septembrī, plkst.17.00 koncertzālē “Latvija” kopīgi veidotā programmā “Dziedam kopā” uzstāsies vokālā grupa “Solala” no Zviedrijas**un Dziesmu svētku Lielās balvas ieguvējas, Ventspils Kultūras centra **sieviešu koris “Venda”**. Trio “Solala” ir mainījis priekšstatu par to, kā var izklausīties vokālā grupa un mūzikas pasaulē tiek dēvēts par vokālā spēka trio, savukārt “Vendu” bez pārspīlējuma var saukt par vienu no labākajiem koriem Latvijā. Divu tik spēcīgu kolektīvu sadarbība vokālās mākslas cienītājiem sola neaizmirstamu vakaru, kurā jauno aranžējumos izskanēs jau labi zināmas un iemīlētas dziesmas.

Mēnesi noslēgs iecienītā **aktiera Ģirta Ķestera jubilejas izrāde “Virietis, kurš gaida”, kas teātra namā “Jūras vārti” būs skatāma svētdien, 29. septembrī, plkst. 16.00.**Jautrs un aizkustinošs stāsts par virieti, kuram gadās piedzīvojums, kurš liek pārvērtēt savu dzīvi. Parevidēt dzīves “skapi”, lai pielaiktu, kurš kostīmiņš vēl der, bet kurš jau ir par mazu. Tas ir laiks pārvērtēt savas bijušās, esošās un nākotnes attiecības. Tas varētu būt arī stāsts par aktieri Ģirtu Ķesteri. Bet varbūt arī nē.

Līdz 8. septembrim teātra nama “Jūras vārti” izstāžu telpās skatāmas scenogrāfes un gleznotājas Annas Heinrihsones izstādes, bet no 12. septembra būs iespējams iepazīties ar šogad Kurzemes fotodienās tapušajiem darbiem.

Biļetes uz pasākumiem iespējams iegādāties teātra nama “Jūras vārti” (darba dienās) un koncertzāles “Latvija” (no otrdienas līdz sestdienai) kasēs, kā arī citās “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās un internetā [bilesuparadize.lv](http://bilesuparadize.lv).

Ar pilnu pasākumu plānu var iepazīties mājas lapās [jurasvarti.lv](http://jurasvarti.lv) un [koncertzalelatvija.lv](http://koncertzalelatvija.lv).